
 

TYPOGRAFERNES STIFTELSER af 1857 

Husorden og beboerinformation for 

Provstegaarden og Typografernes Hus 

 

 

Bore- og banketider 
Hverdage fra kl. 7.00 til kl. 18.00 
Lørdage fra kl. 10.00 til kl. 16.00 
Søn- og helligdage må ikke benyttes 
 
 
Støj 
Musik, radio og TV kan nydes uden at det larmer. Husholdningsmaskiner skal bruges, så det ikke er 
generende for øvrige beboere i ejendommene. 
 
 
Trapper, kældergange og loft 
På grund af risiko for brandfare må der ikke stilles genstande på trapper, kældergange og lofter. 
Ejendomsfunktionærerne fjerner effekterne uden at beboeren orienteres.  
 
Beboere der skader væg og trappe fx ved flytning skal kontakte ejendomskontoret. 
 
Loft- og kælderrum skal holdes aflåst og vinduerne skal holdes lukket. Der må ikke henstilles 
brandbare kemikalier eller gasflasker i rummene. 
 
 
Fremleje/udlejning 
Inden du vil fremleje din lejlighed, skal du søge bestyrelsen på formand@typostift om fremleje af din 
lejlighed. Og tilladelse gives kun jf. Lejeloven. 
 
Udlejning via Airbnb eller andre platforme er ikke tilladt.  
 
 
Udluftning 
Det er vigtigt at lufte ud både sommer og vinter, også selvom det er koldt udenfor. Om vinteren er der 
nemlig større risiko for fugtskader.  

1. Luft ud kort og intenst – 5 min. 
2. Sørg for gennemtræk så den ”brugte” luft suges ud og frisk erstatningsluft trækkes ind. 
3. Luft ud 2-3 gange om dagen. Kontrasten mellem kulde og varme er stor, og der vil derfor 

dannes kondens, hvilket risikerer vækst af skimmelsvamp og andre fugtskader.  
Har du en gammel termostat (mere end et par år gammel) anbefales det at skrue ned ellers vil 
den sende ekstra meget varme ud.  

4. Husk frisk luft til madlavningen – når du laver mad, er det vigtigt at tænde for emhætten 
og/eller lufte godt ud efter madlavningen, så den varme, fugtige luft bliver suget ud. 

5. Luft ud efter stearinlys, da stearinlys afgiver store mængder af partikler ved afbrænding. 



6. Lad ikke vinduet stå på klem i flere timer om vinteren. Det afkøler vægge og andre overflader. 
Kolde vægge kan give kondens og føre til skimmelsvamp. 

7. Læg mærke til om ruderne dugger – hvis kanten af dug på indersiden af ruden bliver over 2 cm 
bred, er det tegn på, at du skal lufte mere ud. Tør dug væk med f.eks. køkkenrulle, så det ikke 
senere udvikler sig til skimmelsvamp. 

8. Læg mærke til lugten i din bolig – lugter der indeklemt eller muggent i din bolig, skal du åbne 
vinduerne lidt oftere. 

9. Hold badeværelsesdøren lukket – når du har været i bad, skal du sørge for at den fugtige luft 
kommer helt ud af din bolig. Hvis du åbner badeværelsesdøren spreder du bare den fugtige luft 
til resten af boligen. I stedet skal damp og var luft ud gennem udsugningsanlægget eller 
badeværelsesvinduet. 

10. Luk lidt ned for udluftningsventiler i f.eks. vinduer og døre – i køligt vejr kan der komme for 
meget luft ind af dem, og så vil det kræve ekstra energi at varme din bolig op. Men husk at åbne 
for ventilerne igen til foråret. 

 
De gode råd er hentet på www.bolius.dk 
 
 
Lejlighedens vedligeholdelse, ombygning og ændring 
Du bor til leje i en lejlighed, hvor du selv har vedligeholdelsespligt vedr. afløb i køkken og i bad, 
rengøring og afkalkning af pakninger i vandhaner og bruser. Altanen er en del af lejligheden og skal 
holdes ren og bruges til formålet. Altanen skal ikke bruges til oplagringsplads eller reservepulterrum. 
 
Ønsker du at foretage ændringer i lejlighedens indretning eller istandsætte og evt. ombygge køkken, 
skal du søge bestyrelsen om tilladelse. 
 
 
Indvendig vedligeholdelseskonto 
Mange tror fejlagtigt, at vedligeholdelseskontoen kan bruges til at renovere sit lejemål, men da det er 
udlejer, som har den indvendige vedligeholdelsespligt i dit lejemål, så siger Lejeloven, at den 
indvendige vedligeholdelsespligt omfatter følgende: 
 

• Maling (ikke pensler mv) 
• Hvidtning 
• Tapetsering 
• Slibning/lakering af gulve 

 
Du skal henvende dig på ejendomskontoret for at få godkendelse til at benytte lejlighedens 
vedligeholdelseskonto før du køber materialer. Du kan efterfølgende få refunderet udgiften ved at 
sende/indlevere bilag til ejendomskontoret. Ejendomsfunktionærerne skal godkende det færdige 
arbejde, inden penge refunderes. 
 
 
Ejendommens tilknyttede håndværkere 
Vi benytter uddannede og huskendte håndværkere. Kontakt ejendomskontoret eller se listen på 
hjemmesiden. 
 
 
Akut tilkald af håndværker 
Uden for normal arbejdstid samt søndag og helligdage kan der opstå en akut situation, der kræver 
håndværker (det skal nævnes at et løbende toilet/håndvask IKKE er en akut situation og mangel på 

http://www.bolius.dk/


strøm grundet sprunget sikring) ikke er en akut situation og det skal du selv udbedre. Tilkaldes en 
håndværker, der ikke skyldes en akut situation, vil det være for egen regning. 
I opgangene hænger oplysninger med akutnr. til elektriker og VVS’er samt låsesmed. 
 
 
Låsesmed og nøgler/brikker 
G.S. Låseservice tlf.nr. 7023 4236 er ejendommens låsesmed. Har du låst dig ude, er låsesmed for 
egen regning. Vi har rabatordning, hvis du oplyser, at du er beboer i Typografernes Stiftelser. 
Det er ejendomskontoret, der udleverer nøgler og nøglebrikker til nye beboere. Du står selv for 
vedligeholdelse af lejlighedens lås. Har du behov for ekstra nøglebrik til gade- og kælderdør, SKAL den 
købes på ejendomskontoret. Du kan sende en mail til ejendom@typostift.dk. 
 
 
TV, Internet, radio og telefon 
Vi benytter os af FIBIA fiber net og du kan læse mere på www.fibia.dk eller ring til kundeservice på tlf. 
7029 2444.  
 
 
Køkkenaffald mv 
I Københavns Kommune skal affald sorteres i forskellige kategorier for at fremme genanvendelse og 
minimere miljøbelastningen. Du skal derfor sortere dit affald i følgende kategorier: madaffald, papir, 
pap, glas, metal, batterier, plast/mad- og drikkekartoner, tekstilaffald, farligt affald og restaffald. 
Restaffald skal i forsvarligt lukket pose, inden det smides i skakten eller beholderen i affaldsrum.  
Farligt affald (kemikalier, malingrester, spraydåser, lysstofrør) skal ind i kemikalieskabet – der er lås på 
og koden er: 4444. Vi har 1 skab til hver ejendom – Provstegaarden: skralderummet på hjørnet af Peter 
Rørdams Vej og C.J. Brandts Vej. Typografernes Hus: under overdækningen. Hvis reglerne ikke 
overholdes, har renovationen ret til at hæve prisen for sortering og det vil påvirke huslejen.  
 
 
Storskrald 
I Typografernes Hus er der adgang til storskrald – skiltning skal følges! 
Nye og brugte byggematerialer må IKKE smides i containerne. Ej heller gamle bildæk og fælge.  
Gamle møbler, køleskabe, gamle persienner, stor elektronik osv. må godt smides ud.  
Det er vigtigt at skiltningen følges, ellers tager renovationen det ikke med. 
 
 
Husdyr 
Det er forbudt at holde husdyr. 
 
 
Trappevask og rengøring af vaskerier 
Der vaskes trapper og vaskerier hver mandag (i sommerperioden vaskes der dog kun trapper hver 
anden mandag). 
 
 
Vaskerier 
Vi har 2 vaskerier i hver ejendom. 
I Typografernes Hus findes vaskerierne i kælderen Tagensvej 222. 
I Provstegaarden findes vaskerierne i kælderen C. J. Brandts Vej 6. 
 
Det er Nortec, der driver vores vaskerier (support tlf. nummer findes i vaskerierne).  
Vasketid reserveres via det elektroniske panel eller ved at benytte den tilhørende App.  

mailto:ejendom@typostift.dk
http://www.fibia.dk/


Ved indflytning får man udleveret en brik til det elektroniske panel. Mister du brikken skal du henvende 
dig til ejendomskontoret.  
Vasketid er af 2 timers intervaller og der kan vaskes hele døgnet. Såfremt tiden ikke benyttes frigives 
vasketiden efter 15 minutter. 
 
Såfremt vasketiden ikke benyttes, skal tiden afbestilles ellers koster det kr. 10,-.  
 
 
Rygning 
Der er rygning forbudt i vaskerier og andre indendørs fællesarealer.  
Af hensyn til brandfare og de øvrige beboere og vores ansatte så vær en hensynsfuld ryger. Cigaretskod 
skal man selv bortskaffe. 
 
 
Cykel- og knallertparkering 
Cykler og knallerter skal parkeres i en af de udendørs stativer, der er opsat langs ejendommene og ikke 
parkeres på græsplænen, i bedene eller op ad buskene. 
Der findes talrige cykelrum i begge ejendommes kældre, og der ryddes jævnligt op i gamle ubrugte 
cykler. 
 
 
Klubber og fritidsaktiviteter 
I Typografernes Stiftelser findes der mange klubber med forskellige aktiviteter: billard, banko, kortspil, 
vinklub, cykelreparation. 
Du kan læse mere på hjemmesiden. 
Har du forslag til fællesaktiviteter så kontakt bestyrelsen. 
 
 
Værksted 
Der er et lokale til rådighed på C. J. Brandts Vej 18, kælderen. Man skal selv medbringe værktøj. Adgang 
til lokalet sker via ejendomskontoret. 
 
 
Fælleslokaler 
Vi har et fælleslokale til 45 personer i kælderen, Tagensvej 200. Det er muligt at leje lokalet i 
weekenderne. I hverdagene kan leje kun forekomme ved særlige lejligheder (f.eks. begravelse) da 
lokalet bruges til fritidsaktiviteter. 
Du kan læse mere på hjemmesiden – hvor også kontrakten findes. 
Bookning foretages ved at ringe/skrive eller personligt fremmøde til ejendomskontoret. 
 
 
Gæstelejlighed 
Vi har en gæstelejlighed Tagensvej 210, kælderen, tv. 
Du kan læse mere på hjemmesiden – hvor også kontrakten findes. 
Bookning foretages ved at ringe/skrive eller personligt fremmøde til ejendomskontoret.  
Man kan kun leje lejligheden i maks. 1 uge og lejligheden må ikke videreudlejes – det er alene til brug 
for familie og venner. 
 
 
Ejendomskontor 
Tuborgvej 250, 2400 København NV 
Postkasse hænger v/Tagensvej 200 



 
 
Driften træffes: 
 
Driftsleder er Henrik Wieth 
Tlf.: 4090 0215 (der kan ringes i arbejdstiden ml 7.00-15.00 – ellers læg besked) 
Kontoret er åbent for personligt fremmøde på ejendommens kontor mandag og onsdag fra 11.00 – 
12.00 og onsdag fra 17.00 – 18.00. 
Mailadresse: ejendom@typostift.dk 
 
Administrator træffes: 
 
Ejendommens administrator er Annette Sannemann 
Tlf.: 4090 1045 (der kan ringes hver dag, tages telefonen ikke - så læg en besked) 
Administrator har åbent for personligt fremmøde på ejendommens kontor onsdag fra 10.00 – 12.00 og 
onsdag fra kl. 17.00 – 18.00. 
Mailadresse: administrator@typostift.dk 
 
Bestyrelsen træffes: 
 
Bestyrelsens formand er Helle Osther 
Tlf.: 3048 2429 (tages telefonen ikke – så læg en besked) 
Dele af bestyrelsen kan altid træffes i kontortiden på ejendommens kontor onsdag fra kl. 17.00 – 
18.00. 
Der holdes bestyrelsesmøde hver anden onsdag og referater bliver efterfølgende lagt på hjemmesiden. 
Mailadresser: 
formand@typostift.dk 
kasserer@typostift.dk 
lejlighedsanviser@typostift.dk 
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